[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.03.2017

       пгт Нижний Ингаш

№ 17-88
О внесении изменений и дополнений в решение

от 27.08.2015 №64-351 «Об утверждении Положения

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов

на должность главы муниципального образования

посёлок Нижний Ингаш» (в ред. от 24.12.2015 №5-21)
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 14, 22 Устава посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 27.08.2015№64-351 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования посёлок Нижний Ингаш» следующие изменения и дополнения:

1.1.Подпункт 2 пункта 1.4.дополнить словами  «, включающий условия конкурса».

1.2. В  подпункте 3  пункта 1.4. второй абзац изложить в следующей редакции:

«3)
Решение о назначении конкурса публикуется в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш». Решение публикуется не позднее чем за 20  дней до дня проведения конкурса».
1.3. В пункте 2.1. слова «10 человек» заменить словами «6 человек».

1.4. Пункт 2.2 Положения  исключить.
1.5. Пункт 2.3. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Комиссия должна быть сформирована в полном составе  не позднее, чем за 1 календарный день до дня проведения конкурса»;
1.6. В пункте 3.3. статьи 3 Положения цифру  «20» заменить  цифрой «15»;
1.7. В пункте 3.5 Положения  подпункт «г»  после слова «или» изложить в следующей редакции:
«не по формам, утвержденным настоящим Положением.»

1.8. Дополнить пункт 3.5. Положения подпунктом «д» следующего содержания:
«д) наличие у него  иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления

в соответствии с пунктом 3.2.статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, защите прав граждан и правопорядка.
3.Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш».
Председатель поселкового
Совета депутатов                                                                  Т.Г.Зиновьева

Исполняющий полномочия

Главы посёлка Нижний Ингаш                                            Н.Ф.Смольский